Município de Palmas
Estado do Paraná

Edital nº 008/2024

Edital de Comunicação de Suspensão Judicial de Chamamento do cargo
de Agente de Trânsito do Edital nº 02/2024 de Abertura de Seleção de
Servidores Públicos Municipais Temporários por Processo Seletivo

Simplificado – PSS

O Prefeito  Municipal  de  Palmas,  Estado  do  Paraná,  Dr.  Kosmos
Panayotis Nicolaou,  no uso das atribuições legais conferidas pelo do art. 37,
inc. IX, da Constituição Federal e art. 87 da Lei Orgânica Municipal, nos termos
da Lei Municipal nº 3062, de 27 de março de 2024 e alterações; Considerando
o Edital nº 02/2024 de Abertura de Seleção de Servidores Públicos Municipais
Temporários por Processo Seletivo Simplificado – PSS; Considerando o Edital
nº 07/2024 de Classificação Final; Considerando decisão liminar proferida nos
autos nº 0088415-98.2024.8.16.0000;

Resolve:

TORNAR  PÚBLICO  o  presente  Edital  de  Comunicação  de
Suspensão  Judicial  de  Chamamento  do  cargo  de  Agente  de  Trânsito  dos
candidatos selecionados no Processo Seletivo Simplificado – PSS de Seleção
de  Servidores  Públicos  Municipais  Temporários  por  Processo  Seletivo
Simplificado – PSS, regido pelo  Edital nº 002/2024,  conforme decisão liminar
proferida  nos  autos  nº  0088415-98.2024.8.16.0000  de  Ação  Direta  de
Inconstitucionalidade, até julgamento final.

Palmas, Paraná, em 05 de dezembro de 2024.

Dr. Kosmos Panayotis Nicolaou
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000 – E-mail gabinete@  pmp.pr.gov.br

Fls. 1

mailto:juridico@pmp.pr.gov.br
mailto:juridico@pmp.pr.gov.br